CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 142/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem à presença de V. Exª para requerer, após apreciação do Plenário,

seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, em nome dos moradores da

Comunidade de Cristal, que providencie, com urgência, reforma total do prédio onde

funciona o Posto de Saúde de referida localidade.

Está é uma demanda antiga da comunidade, que vive em

situação de terror no espaço que hoje é utilizado como unidade de saúde, que atende

um significativo número de munícipes, inclusive das localidades do entorno e

que, devido às precárias instalações atuais, já não propicia um atendimento

digno e humano aos seus usuários.

Nestes termos,

Aguarda provimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, 27 de setembro de 2017.

Ademir Fagundes Deambrosio (Junior)

Vereador